
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 6»

Петропавловск-Камчатского городского округа 
(МБОУ «Основная школа № 6»)

ПРИКАЗ
25.08. 2023 г. № 80 § 3

г. Петропавловск-Камчатский

«О мерах по предупреждению коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия 
коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 
13.04.2010 г. № 460, в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 
законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 
коррупцией, повышения эффективности функционирования МБОУ «Основная 
школа № 6» за счёт снижения рисков проявления коррупции.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о противодействии коррупции МБОУ «Основная школа № 6»;
1.2. Положение о конфликте интересов педагогического работника МБОУ 
«Основная школа № 6»;
1.3. Правила этического поведения руководителя и работников МБОУ 
«Основная школа № 6»;
2. Назначить секретаря-машинистку Абдуллину Г.А. ответственной за прием, 
регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта 
конфликта интересов в МБОУ «Основная школа № 6».
3. Секретарю-машинистке Абдуллиной Г. А. при приеме на работу 
сотрудников проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных 
документов по антикоррупционной политике в МБОУ «Основная школа № 6» 
под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

.Н. Надеждина

4.
5.

Приказ вступает в силу с момента гюлписаний.:У
Контроль за исполнением приказа оставляю за

Директор МБОУ «Основная школа °


		2023-03-27T17:40:22+1200
	Надеждина Наталия Николаевна




